
Resultados definitivos

Concellos de Ourense

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

ausentes
Residentes

100%

1.948
96.994

23
6

1,97%

98,03%

1,18%

0,31%

58 3,01%

70 3,64%

11 0,57%

41 2,13%

214 11,12%

20 1,04%

63 3,27%

19 0,99%

7 0,36%

344 17,87%
1.059 55,01%

9 0,47%

4 0,21%

A Arnoia

100%

671
216

3
5

75,65%

24,35%

0,45%

0,75%

27 4,04%

9 1,35%

0 0%

4 0,60%

77 11,53%

0 0%

4 0,60%

0 0%

0 0%

116 17,37%
424 63,47%

1 0,15%

1 0,15%

A Bola

100%

839
304

6
3

73,40%

26,60%

0,72%

0,36%

86 10,32%

26 3,12%

0 0%

16 1,92%

68 8,16%

0 0%

2 0,24%

2 0,24%

0 0%

76 9,12%
554 66,51%

0 0%

0 0%

A Gudiña

100%

844
273

2
0

75,56%

24,44%

0,24%

0%

91 10,81%

14 1,66%

0 0%

3 0,36%

61 7,24%

0 0%

2 0,24%

1 0,12%

0 0%

150 17,81%
519 61,64%

1 0,12%

0 0%

A Merca

100%

1.253
516

9
3

70,83%

29,17%

0,72%

0,24%

95 7,64%

34 2,73%

0 0%

37 2,97%

86 6,91%

0 0%

2 0,16%

2 0,16%

1 0,08%

143 11,50%
838 67,36%

1 0,08%

2 0,16%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

A Mezquita

100%

518
365

1
4

58,66%

41,34%

0,19%

0,77%

57 11,03%

6 1,16%

0 0%

2 0,39%

45 8,70%

0 0%

3 0,58%

2 0,39%

0 0%

158 30,56%
240 46,42%

0 0%

0 0%

A Peroxa

100%

1.270
516

6
11

71,11%

28,89%

0,47%

0,87%

31 2,45%

22 1,74%

3 0,24%

57 4,51%

107 8,47%

2 0,16%

5 0,40%

3 0,24%

0 0%

204 16,14%
819 64,79%

0 0%

0 0%

A Pobra de Trives

100%

1.261
639
12
11

66,37%

33,63%

0,95%

0,88%

31 2,48%

26 2,08%

1 0,08%

15 1,20%

338 27,06%

2 0,16%

6 0,48%

1 0,08%

1 0,08%

201 16,09%
616 49,32%

0 0%

0 0%

A Rúa

100%

2.456
1.369

15
8

64,21%

35,79%

0,61%

0,33%

169 6,92%

56 2,29%

3 0,12%

15 0,61%

447 18,31%

1 0,04%

10 0,41%

1 0,04%

4 0,16%

507 20,77%
1.210 49,57%

7 0,29%

3 0,12%

A Teixeira

100%

241
81
1
0

74,84%

25,16%

0,41%

0%

2 0,83%

10 4,17%

1 0,42%

8 3,33%

19 7,92%

0 0%

0 0%

0 0%

0 0%

24 10,00%
176 73,33%

0 0%

0 0%
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Resultados definitivos

Concellos de Ourense

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

A Veiga

100%

559
268

1
3

67,59%

32,41%

0,18%

0,54%

20 3,58%

10 1,79%

0 0%

9 1,61%

38 6,81%

2 0,36%

2 0,36%

0 0%

0 0%

99 17,74%
375 67,20%

0 0%

0 0%

Allariz

100%

3.361
1.621

25
22

67,46%

32,54%

0,74%

0,66%

1.159 34,74%

81 2,43%

5 0,15%

47 1,41%

535 16,04%

2 0,06%

23 0,69%

4 0,12%

0 0%

264 7,91%
1.189 35,64%

3 0,09%

2 0,06%

Amoeiro

100%

1.389
614
10
17

69,35%

30,65%

0,72%

1,23%

52 3,77%

39 2,83%

2 0,15%

63 4,57%

135 9,79%

0 0%

8 0,58%

3 0,22%

0 0%

386 27,99%
664 48,15%

3 0,22%

7 0,51%

Avión

100%

955
824

4
2

53,68%

46,32%

0,42%

0,21%

8 0,84%

17 1,79%

2 0,21%

9 0,95%

28 2,94%

0 0%

6 0,63%

0 0%

1 0,11%

31 3,26%
844 88,75%

2 0,21%

1 0,11%

Baltar

100%

661
200

5
4

76,77%

23,23%

0,76%

0,61%

25 3,81%

20 3,05%

0 0%

9 1,37%

32 4,88%

0 0%

2 0,30%

0 0%

0 0%

80 12,20%
483 73,63%

0 0%

1 0,15%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

Bande

100%

1.057
461
13
7

69,63%

30,37%

1,23%

0,67%

38 3,64%

17 1,63%

1 0,10%

14 1,34%

83 7,95%

0 0%

1 0,10%

0 0%

0 0%

138 13,22%
745 71,36%

0 0%

0 0%

Baños de Molgas

100%

1.014
490

9
5

67,42%

32,58%

0,89%

0,50%

255 25,37%

24 2,39%

2 0,20%

12 1,19%

68 6,77%

0 0%

2 0,20%

1 0,10%

1 0,10%

113 11,24%
522 51,94%

0 0%

0 0%

Barbadás

100%

5.224
3.074

50
38

62,95%

37,05%

0,96%

0,73%

388 7,50%

201 3,88%

28 0,54%

406 7,85%

882 17,05%

7 0,14%

61 1,18%

4 0,08%

4 0,08%

852 16,47%
2.273 43,93%

6 0,12%

24 0,46%

Beade

100%

285
102

2
1

73,64%

26,36%

0,70%

0,35%

10 3,53%

2 0,71%

0 0%

2 0,71%

36 12,72%

0 0%

1 0,35%

1 0,35%

0 0%

51 18,02%
179 63,25%

0 0%

0 0%

Beariz

100%

570
361

1
3

61,22%

38,78%

0,18%

0,53%

10 1,76%

2 0,35%

1 0,18%

3 0,53%

26 4,57%

0 0%

2 0,35%

0 0%

1 0,18%

23 4,04%
498 87,52%

0 0%

0 0%
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Resultados definitivos

Concellos de Ourense

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

Boborás

100%

1.335
813

7
8

62,15%

37,85%

0,52%

0,60%

56 4,22%

32 2,41%

2 0,15%

12 0,90%

91 6,85%

2 0,15%

5 0,38%

3 0,23%

0 0%

145 10,92%
972 73,19%

0 0%

0 0%

Calvos de Randín

100%

559
220

4
5

71,76%

28,24%

0,72%

0,90%

5 0,90%

5 0,90%

0 0%

4 0,72%

21 3,78%

0 0%

3 0,54%

0 0%

1 0,18%

291 52,43%
220 39,64%

0 0%

0 0%

de Avia
Carballeda

100%

961
278
11
4

77,56%

22,44%

1,14%

0,42%

29 3,05%

25 2,63%

3 0,32%

5 0,53%

93 9,79%

2 0,21%

2 0,21%

1 0,11%

2 0,21%

383 40,32%
399 42,00%

2 0,21%

0 0%

de Valdeorras
Carballeda

100%

754
488

4
2

60,71%

39,29%

0,53%

0,27%

12 1,60%

20 2,67%

1 0,13%

5 0,67%

45 6,00%

2 0,27%

1 0,13%

0 0%

0 0%

111 14,80%
551 73,47%

0 0%

0 0%

Cartelle

100%

1.901
652
15
4

74,46%

25,54%

0,79%

0,21%

191 10,13%

21 1,11%

2 0,11%

30 1,59%

150 7,95%

0 0%

5 0,27%

1 0,05%

0 0%

277 14,69%
1.203 63,79%

1 0,05%

1 0,05%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

Castrelo de Miño

100%

857
476

4
4

64,29%

35,71%

0,47%

0,47%

122 14,30%

13 1,52%

0 0%

10 1,17%

76 8,91%

1 0,12%

8 0,94%

1 0,12%

0 0%

174 20,40%
444 52,05%

0 0%

0 0%

Castrelo do Val

100%

644
291

3
2

68,88%

31,12%

0,47%

0,31%

59 9,20%

9 1,40%

1 0,16%

2 0,31%

68 10,61%

0 0%

2 0,31%

0 0%

1 0,16%

217 33,85%
277 43,21%

3 0,47%

0 0%

Castro Caldelas

100%

848
350

6
6

70,78%

29,22%

0,71%

0,71%

16 1,90%

17 2,02%

0 0%

6 0,71%

123 14,61%

0 0%

2 0,24%

1 0,12%

0 0%

240 28,50%
431 51,19%

0 0%

0 0%

Celanova

100%

3.142
1.663

27
24

65,39%

34,61%

0,86%

0,77%

232 7,45%

127 4,08%

11 0,35%

60 1,93%

350 11,24%

5 0,16%

23 0,74%

4 0,13%

2 0,06%

486 15,60%
1.787 57,37%

4 0,13%

0 0%

Cenlle

100%

784
291
10
4

72,93%

27,07%

1,28%

0,52%

39 5,04%

19 2,45%

0 0%

7 0,90%

82 10,59%

1 0,13%

3 0,39%

2 0,26%

1 0,13%

115 14,86%
500 64,60%

1 0,13%

0 0%
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Resultados definitivos

Concellos de Ourense

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

de Queixa
Chandrexa

100%

348
120

1
1

74,36%

25,64%

0,29%

0,29%

6 1,73%

4 1,15%

0 0%

4 1,15%

40 11,53%

0 0%

0 0%

0 0%

0 0%

33 9,51%
259 74,64%

0 0%

0 0%

Coles

100%

1.793
900
19
13

66,58%

33,42%

1,06%

0,73%

71 4,00%

62 3,49%

3 0,17%

126 7,10%

258 14,54%

1 0,06%

13 0,73%

2 0,11%

1 0,06%

418 23,56%
805 45,38%

0 0%

1 0,06%

Cortegada

100%

730
315

6
4

69,86%

30,14%

0,82%

0,55%

17 2,35%

14 1,93%

0 0%

14 1,93%

58 8,01%

0 0%

4 0,55%

0 0%

0 0%

140 19,34%
473 65,33%

0 0%

0 0%

Cualedro

100%

1.153
443

4
6

72,24%

27,76%

0,35%

0,52%

43 3,74%

28 2,44%

4 0,35%

14 1,22%

66 5,74%

1 0,09%

0 0%

2 0,17%

1 0,09%

118 10,27%
866 75,37%

0 0%

0 0%

Entrimo

100%

718
275

5
5

72,31%

27,69%

0,70%

0,70%

25 3,51%

7 0,98%

0 0%

6 0,84%

56 7,85%

0 0%

3 0,42%

1 0,14%

1 0,14%

363 50,91%
246 34,50%

0 0%

0 0%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

Esgos

100%

770
285

7
5

72,99%

27,01%

0,91%

0,66%

17 2,23%

28 3,67%

0 0%

22 2,88%

74 9,70%

1 0,13%

7 0,92%

2 0,26%

0 0%

83 10,88%
522 68,41%

1 0,13%

1 0,13%

Gomesende

100%

467
267

3
3

63,62%

36,38%

0,64%

0,65%

13 2,80%

18 3,88%

1 0,22%

7 1,51%

43 9,27%

1 0,22%

0 0%

0 0%

0 0%

66 14,22%
312 67,24%

0 0%

0 0%

Larouco

100%

260
167

3
4

60,89%

39,11%

1,15%

1,56%

7 2,72%

7 2,72%

0 0%

2 0,78%

35 13,62%

0 0%

1 0,39%

0 0%

0 0%

60 23,35%
140 54,47%

0 0%

1 0,39%

Laza

100%

987
279
10
5

77,96%

22,04%

1,01%

0,51%

67 6,86%

21 2,15%

0 0%

11 1,13%

147 15,05%

1 0,10%

6 0,61%

0 0%

1 0,10%

113 11,57%
604 61,82%

0 0%

1 0,10%

Leiro

100%

1.056
421

7
8

71,50%

28,50%

0,66%

0,76%

88 8,39%

15 1,43%

0 0%

10 0,95%

77 7,34%

0 0%

2 0,19%

2 0,19%

1 0,10%

160 15,25%
683 65,11%

3 0,29%

0 0%
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Resultados definitivos

Concellos de Ourense

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

Lobeira

100%

504
268

6
1

65,28%

34,72%

1,19%

0,20%

20 4,02%

2 0,40%

0 0%

3 0,60%

43 8,63%

0 0%

1 0,20%

0 0%

0 0%

79 15,86%
346 69,48%

1 0,20%

2 0,40%

Lobios

100%

1.046
518
11
12

66,88%

33,12%

1,05%

1,16%

33 3,19%

23 2,22%

1 0,10%

11 1,06%

101 9,76%

2 0,19%

6 0,58%

1 0,10%

0 0%

169 16,33%
674 65,12%

1 0,10%

1 0,10%

Maceda

100%

1.728
834
18
4

67,45%

32,55%

1,04%

0,23%

82 4,80%

42 2,46%

47 2,75%

23 1,35%

252 14,74%

1 0,06%

5 0,29%

2 0,12%

0 0%

243 14,21%
1.008 58,95%

1 0,06%

0 0%

Manzaneda

100%

660
202

6
1

76,57%

23,43%

0,91%

0,15%

12 1,83%

5 0,76%

1 0,15%

6 0,92%

250 38,23%

0 0%

0 0%

1 0,15%

0 0%

61 9,33%
316 48,32%

0 0%

1 0,15%

Maside

100%

1.652
789
20
22

67,68%

32,32%

1,21%

1,35%

35 2,14%

33 2,02%

13 0,80%

21 1,29%

172 10,54%

2 0,12%

9 0,55%

0 0%

0 0%

347 21,26%
975 59,74%

1 0,06%

2 0,12%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

Melón

100%

770
386
11
3

66,61%

33,39%

1,43%

0,40%

38 5,01%

14 1,84%

1 0,13%

10 1,32%

76 10,01%

0 0%

5 0,66%

1 0,13%

0 0%

141 18,58%
469 61,79%

1 0,13%

0 0%

Montederramo

100%

497
259

2
4

65,74%

34,26%

0,40%

0,81%

28 5,66%

10 2,02%

0 0%

7 1,41%

66 13,33%

3 0,61%

2 0,40%

0 0%

2 0,40%

92 18,59%
281 56,77%

0 0%

0 0%

Monterrei

100%

1.796
612

9
11

74,58%

25,42%

0,50%

0,62%

138 7,72%

27 1,51%

1 0,06%

9 0,50%

162 9,07%

1 0,06%

4 0,22%

0 0%

0 0%

259 14,49%
1.173 65,64%

0 0%

2 0,11%

Muíños

100%

1.154
265

3
4

81,32%

18,68%

0,26%

0,35%

27 2,35%

11 0,96%

3 0,26%

11 0,96%

56 4,87%

0 0%

4 0,35%

0 0%

0 0%

190 16,51%
845 73,41%

0 0%

0 0%

de Ramuín
Nogueira

100%

1.348
523
14
5

72,05%

27,95%

1,04%

0,37%

32 2,40%

29 2,17%

1 0,07%

54 4,05%

121 9,07%

6 0,45%

6 0,45%

2 0,15%

0 0%

161 12,07%
916 68,67%

0 0%

1 0,07%
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Resultados definitivos

Concellos de Ourense

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

Valdeorras
O Barco de

100%

6.399
4.401

37
54

59,25%

40,75%

0,58%

0,85%

241 3,79%

189 2,97%

6 0,09%

59 0,93%

835 13,12%

3 0,05%

47 0,74%

8 0,13%

6 0,09%

1.535 24,13%
3.367 52,92%

9 0,14%

3 0,05%

O Bolo

100%

570
295

3
7

65,90%

34,10%

0,53%

1,23%

14 2,47%

9 1,59%

0 0%

1 0,18%

40 7,05%

2 0,35%

2 0,35%

0 0%

0 0%

84 14,81%
408 71,96%

0 0%

0 0%

O Carballiño

100%

7.282
4.252

76
83

63,14%

36,86%

1,04%

1,15%

378 5,25%

175 2,43%

23 0,32%

71 0,99%

884 12,27%

8 0,11%

82 1,14%

12 0,17%

6 0,08%

1.253 17,39%
4.223 58,60%

6 0,08%

2 0,03%

O Irixo

100%

903
545

2
5

62,36%

37,64%

0,22%

0,55%

39 4,33%

17 1,89%

1 0,11%

8 0,89%

70 7,77%

2 0,22%

3 0,33%

1 0,11%

0 0%

106 11,76%
649 72,03%

0 0%

0 0%

de Aguiar
O Pereiro

100%

3.520
1.663

45
25

67,91%

32,09%

1,28%

0,72%

125 3,60%

141 4,06%

13 0,37%

225 6,47%

488 14,04%

3 0,09%

35 1,01%

6 0,17%

2 0,06%

496 14,27%
1.911 54,99%

4 0,12%

1 0,03%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

Oímbra

100%

1.123
321
10
11

77,77%

22,23%

0,89%

0,99%

100 8,98%

20 1,80%

3 0,27%

7 0,63%

96 8,63%

0 0%

5 0,45%

0 0%

0 0%

114 10,24%
756 67,92%

1 0,09%

0 0%

Os Blancos

100%

480
297

4
2

61,78%

38,22%

0,83%

0,42%

15 3,15%

12 2,52%

2 0,42%

5 1,05%

61 12,82%

0 0%

1 0,21%

0 0%

0 0%

75 15,76%
302 63,45%

0 0%

1 0,21%

Ourense

100%

55.808
31.313

481
499

64,06%

35,94%

0,86%

0,90%

2.697 4,87%

1.949 3,52%

214 0,39%

5.382 9,73%

10.075 18,21%

53 0,10%

649 1,17%

54 0,10%

38 0,07%

9.812 17,73%
23.783 42,99%

61 0,11%

61 0,11%

de Allariz
Paderne

100%

861
410

5
3

67,74%

32,26%

0,58%

0,35%

33 3,86%

19 2,22%

1 0,12%

39 4,56%

83 9,70%

2 0,23%

3 0,35%

2 0,23%

0 0%

134 15,65%
535 62,50%

0 0%

2 0,23%

Padrenda

100%

1.044
540

2
2

65,91%

34,09%

0,19%

0,19%

14 1,34%

31 2,98%

0 0%

8 0,77%

41 3,93%

1 0,10%

1 0,10%

0 0%

0 0%

196 18,81%
747 71,69%

1 0,10%

0 0%
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Resultados definitivos

Concellos de Ourense

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

Parada de Sil

100%

406
162

1
5

71,48%

28,52%

0,25%

1,23%

8 1,98%

10 2,47%

1 0,25%

9 2,22%

48 11,85%

0 0%

0 0%

1 0,25%

0 0%

164 40,49%
159 39,26%

0 0%

0 0%

Petín

100%

519
311

4
3

62,53%

37,47%

0,77%

0,58%

18 3,50%

6 1,17%

0 0%

4 0,78%

104 20,19%

0 0%

1 0,19%

0 0%

1 0,19%

172 33,40%
205 39,81%

1 0,19%

0 0%

Piñor

100%

824
248

3
2

76,87%

23,13%

0,36%

0,24%

25 3,05%

14 1,71%

0 0%

21 2,56%

73 8,89%

1 0,12%

4 0,49%

3 0,37%

0 0%

180 21,92%
498 60,66%

0 0%

0 0%

Pontedeva

100%

375
154

4
6

70,89%

29,11%

1,07%

1,62%

7 1,89%

11 2,96%

0 0%

3 0,81%

20 5,39%

0 0%

1 0,27%

0 0%

0 0%

34 9,16%
289 77,90%

0 0%

0 0%

Porqueira

100%

624
188

2
3

76,85%

23,15%

0,32%

0,48%

25 4,02%

3 0,48%

0 0%

2 0,32%

49 7,88%

1 0,16%

1 0,16%

0 0%

0 0%

83 13,34%
453 72,83%

0 0%

2 0,32%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

Punxín

100%

455
201

5
3

69,36%

30,64%

1,10%

0,67%

10 2,22%

9 2,00%

1 0,22%

10 2,22%

43 9,56%

2 0,44%

5 1,11%

0 0%

2 0,44%

115 25,56%
248 55,11%

1 0,22%

1 0,22%

de Leirado
Quintela

100%

433
130

1
0

76,91%

23,09%

0,23%

0%

6 1,39%

2 0,46%

0 0%

2 0,46%

17 3,94%

0 0%

1 0,23%

0 0%

0 0%

43 9,95%
360 83,33%

1 0,23%

0 0%

Rairiz de Veiga

100%

746
526

5
7

58,65%

41,35%

0,67%

0,94%

34 4,59%

13 1,75%

1 0,13%

7 0,94%

127 17,14%

0 0%

5 0,67%

0 0%

0 0%

98 13,23%
449 60,59%

0 0%

0 0%

Ramirás

100%

962
457

7
3

67,79%

32,21%

0,73%

0,31%

75 7,85%

23 2,41%

0 0%

7 0,73%

77 8,06%

1 0,10%

5 0,52%

1 0,10%

1 0,10%

210 21,99%
552 57,80%

0 0%

0 0%

Ribadavia

100%

3.057
1.235

51
27

71,23%

28,77%

1,67%

0,90%

175 5,82%

76 2,53%

41 1,36%

21 0,70%

542 18,03%

5 0,17%

27 0,90%

3 0,10%

2 0,07%

806 26,81%
1.275 42,42%

5 0,17%

1 0,03%
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Resultados definitivos

Concellos de Ourense

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

Riós

100%

1.003
462

3
3

68,46%

31,54%

0,30%

0,30%

58 5,80%

23 2,30%

1 0,10%

10 1,00%

99 9,90%

1 0,10%

5 0,50%

0 0%

1 0,10%

196 19,60%
601 60,10%

2 0,20%

0 0%

Rubiá

100%

885
428

7
3

67,40%

32,60%

0,79%

0,34%

33 3,76%

12 1,37%

1 0,11%

5 0,57%

105 11,96%

2 0,23%

4 0,46%

0 0%

2 0,23%

212 24,15%
495 56,38%

4 0,46%

0 0%

San Amaro

100%

682
351

7
3

66,02%

33,98%

1,03%

0,44%

21 3,11%

15 2,22%

3 0,44%

19 2,81%

61 9,04%

0 0%

10 1,48%

0 0%

0 0%

122 18,07%
420 62,22%

1 0,15%

0 0%

das Viñas
San Cibrao

100%

3.097
1.129

29
25

73,28%

26,72%

0,94%

0,81%

83 2,71%

94 3,06%

4 0,13%

180 5,87%

334 10,89%

3 0,10%

26 0,85%

6 0,20%

1 0,03%

421 13,72%
1.885 61,44%

4 0,13%

2 0,07%

de Cea
San Cristovo

100%

1.461
621

6
16

70,17%

29,83%

0,41%

1,10%

140 9,62%

23 1,58%

16 1,10%

25 1,72%

85 5,84%

2 0,14%

5 0,34%

3 0,21%

0 0%

183 12,58%
954 65,57%

3 0,21%

0 0%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

San Xoán de Río

100%

336
206

2
3

61,99%

38,01%

0,60%

0,90%

5 1,50%

6 1,80%

0 0%

3 0,90%

65 19,46%

1 0,30%

0 0%

1 0,30%

0 0%

62 18,56%
186 55,69%

2 0,60%

0 0%

Sandiás

100%

742
420

4
11

63,86%

36,14%

0,54%

1,49%

28 3,79%

23 3,12%

3 0,41%

11 1,49%

87 11,79%

1 0,14%

4 0,54%

1 0,14%

2 0,27%

167 22,63%
400 54,20%

0 0%

0 0%

Sarreaus

100%

833
343

5
4

70,83%

29,17%

0,60%

0,48%

34 4,11%

24 2,90%

3 0,36%

4 0,48%

59 7,13%

1 0,12%

2 0,24%

1 0,12%

0 0%

114 13,77%
579 69,93%

2 0,24%

1 0,12%

Taboadela

100%

918
410
11
9

69,13%

30,87%

1,20%

0,99%

23 2,54%

19 2,09%

2 0,22%

44 4,85%

111 12,24%

0 0%

4 0,44%

0 0%

0 0%

181 19,96%
508 56,01%

4 0,44%

2 0,22%

Toén

100%

1.424
644
13
11

68,86%

31,14%

0,91%

0,78%

39 2,76%

38 2,69%

2 0,14%

31 2,20%

172 12,19%

2 0,14%

11 0,78%

2 0,14%

1 0,07%

287 20,34%
811 57,48%

3 0,21%

1 0,07%
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Resultados definitivos

Concellos de Ourense

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

Trasmiras

100%

834
393
10
3

67,97%

32,03%

1,20%

0,36%

30 3,64%

23 2,79%

1 0,12%

7 0,85%

71 8,62%

0 0%

4 0,49%

1 0,12%

0 0%

156 18,93%
528 64,08%

0 0%

0 0%

Verea

100%

615
302

2
3

67,07%

32,93%

0,33%

0,49%

55 8,97%

19 3,10%

0 0%

10 1,63%

54 8,81%

1 0,16%

0 0%

0 0%

0 0%

89 14,52%
382 62,32%

0 0%

0 0%

Verín

100%

6.853
3.876

65
53

63,87%

36,13%

0,95%

0,78%

828 12,20%

137 2,02%

4 0,06%

34 0,50%

777 11,45%

8 0,12%

27 0,40%

1 0,01%

3 0,04%

1.329 19,58%
3.576 52,68%

8 0,12%

3 0,04%

Viana do Bolo

100%

1.623
1.018

11
5

61,45%

38,55%

0,68%

0,31%

303 18,80%

13 0,81%

0 0%

9 0,56%

136 8,44%

2 0,12%

6 0,37%

1 0,06%

1 0,06%

232 14,39%
901 55,89%

2 0,12%

1 0,06%

Vilamarín

100%

1.316
439
11
17

74,99%

25,01%

0,84%

1,30%

49 3,75%

30 2,30%

2 0,15%

70 5,36%

131 10,04%

1 0,08%

8 0,61%

4 0,31%

0 0%

134 10,27%
855 65,52%

2 0,15%

2 0,15%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

de Valdeorras
Vilamartín

100%

950
674

4
7

58,50%

41,50%

0,42%

0,74%

34 3,59%

21 2,22%

0 0%

6 0,63%

111 11,73%

3 0,32%

6 0,63%

1 0,11%

3 0,32%

259 27,38%
493 52,11%

0 0%

2 0,21%

Vilar de Barrio

100%

841
446

7
15

65,35%

34,65%

0,83%

1,80%

55 6,59%

22 2,64%

2 0,24%

6 0,72%

60 7,19%

0 0%

2 0,24%

0 0%

1 0,12%

138 16,55%
532 63,79%

1 0,12%

0 0%

Vilar de Santos

100%

527
245

2
3

68,26%

31,74%

0,38%

0,57%

35 6,67%

7 1,33%

4 0,76%

1 0,19%

257 48,95%

0 0%

1 0,19%

0 0%

2 0,38%

27 5,14%
187 35,62%

1 0,19%

0 0%

Vilardevós

100%

1.347
486
12
4

73,49%

26,51%

0,89%

0,30%

57 4,27%

12 0,90%

0 0%

3 0,22%

69 5,17%

0 0%

4 0,30%

0 0%

2 0,15%

396 29,66%
788 59,03%

0 0%

0 0%

Vilariño de Conso

100%

331
189

2
2

63,65%

36,35%

0,60%

0,61%

14 4,26%

8 2,43%

0 0%

2 0,61%

69 20,97%

1 0,30%

2 0,61%

2 0,61%

0 0%

39 11,85%
190 57,75%

0 0%

0 0%
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Resultados definitivos

Concellos de Ourense

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en branco

Candidaturas
PP
PSdeG-PSOE
EN MAREA
BNG-NÓS
DO
C's
PACMA
CxG
PAYJ
RECORTES CERO-GRUPO VERDE
GAÑEMOS
VN
PCPE

Xinzo de Limia

100%

5.391
2.676

87
42

66,83%

33,17%

1,61%

0,79%

351 6,62%

141 2,66%

18 0,34%

40 0,75%

813 15,33%

5 0,09%

23 0,43%

11 0,21%

3 0,06%

709 13,37%
3.139 59,18%

4 0,08%

5 0,09%

de Ambía
Xunqueira

100%

971
366
10
1

72,63%

27,37%

1,03%

0,10%

62 6,45%

29 3,02%

0 0%

21 2,19%

100 10,41%

0 0%

4 0,42%

3 0,31%

0 0%

89 9,26%
650 67,64%

2 0,21%

0 0%

de Espadanedo
Xunqueira

100%

499
219
12
5

69,50%

30,50%

2,40%

1,03%

10 2,05%

22 4,52%

0 0%

7 1,44%

46 9,45%

0 0%

2 0,41%

0 0%

0 0%

59 12,11%
334 68,58%

2 0,41%

0 0%
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